
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.20 DEL 19/01/2017

SETTORE SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Servizi Sociali

OGGETTO: Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di Alternativa Cooperativa 
Sociale in Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale e rettifica D.D. n. 932/2016.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Vista al nota, assunta in data 30.11.2016 prot. 39726 (agli atti dell'Ufficio Servizi Sociali), con la 
quale Alternativa Cooperativa Sociale,  con sede legale e amministrativa a Vascon di  Carbonera 
(TV)  in  Via  Cardinal  Callegari  32 – C.F.  00619440266 P.IVA 00739410264,  ha comunicato  la 
propria  fusione  per  incorporazione  -  avvenuta  in  data  28.11.2016  –  in  Alternativa  Ambiente 
Cooperativa Sociale, con sede legale e amministrativa a Vascon di Carbonera (TV) in Via Cardinal  
Callegari 32 – C.F./P.IVA 02507670269, al fine di adeguare gli atti relativi a rapporti in essere con 
l’Ente;

Preso atto che, presso strutture di accoglienza prima gestite da Alternativa Cooperativa Sociale, 
sono  accolti  i  Sigg.  L.A.,  M.R.  e  M.S.,  per  i  quali  l'Amministrazione  Comunale  provvede 
all'integrazione della retta di ricovero, ai sensi dell'art. 6 c. 4 della L. 328/2000 (D.D. 931 e 932 del 
29.12.2016);

Ritenuto  di  prendere  atto  che  Alternativa  Ambiente  Cooperativa  Sociale,  con  sede  legale  e 
amministrativa  a  Vascon  di  Carbonera  (TV)  in  Via  Cardinal  Callegari  32  –  C.F./P.IVA 
02507670269, subentra a tutti gli effetti nei rapporti tra Alternativa Cooperativa Sociale, con sede 
legale  e  amministrativa  a  Vascon  di  Carbonera  (TV)  in  Via  Cardinal  Callegari  32  –  C.F.  
00619440266 P.IVA 00739410264, e l’Amministrazione Comunale;

Preso atto, inoltre, che nella D.D. n. 932 del 29.12.2016, con la quale è stata disposta l'integrazione 
economica della retta di ricovero del Sig. M.S. presso la Casa Famiglia “S. Giuseppe” di Lancenigo, 
è stato erroneamente indicato nel testo del provvedimento Alternativa Cooperativa Sociale onlus, 
anziché la subentrata Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale;

Ritenuto,  pertanto,  di  rettificare  la  D.D.  932/2016  prendendo  atto  che  la  Casa  Famiglia  “S. 
Giuseppe” presso cui è accolto il Sig. M.S. è ora gestita da  Alternativa Ambiente Cooperativa 
Sociale, con sede legale e amministrativa a Vascon di Carbonera (TV) in Via Cardinal Callegari 32 
–  C.F./P.IVA 02507670269,  alla  quale  andrà  corrisposta  l'integrazione  economica  della  retta  di 
ricovero;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 20 del 19/01/2017



eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto, per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate, 
dell’avvenuta fusione per incorporazione – a far data dal 28.11.2016 – di Alternativa 
Cooperativa Sociale, con sede legale e amministrativa a Vascon di Carbonera (TV) in 
Via  Cardinal  Callegari  32  –  C.F.  00619440266  P.IVA 00739410264  in  Alternativa 
Ambiente Cooperativa Sociale, con sede legale e amministrativa a Vascon di Carbonera 
(TV) in Via Cardinal Callegari 32 – C.F./P.IVA 02507670269, che subentra a tutti gli 
effetti nei rapporti con l'Amministrazione Comunale.

2. Di rettificare la  D.D. 932/2016, prendendo atto che la Casa Famiglia “S. Giuseppe” 
presso cui è accolto il Sig. M.S. è gestita da  Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale, 
con sede legale e amministrativa a Vascon di Carbonera (TV) in Via Cardinal Callegari  
32 – C.F./P.IVA 02507670269.

3. Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per il seguito di competenza.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 20 del 19/01/2017



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA data ESECUTIVITA'
20 19/01/2017 20/01/2017

OGGETTO: Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di 
Alternativa Cooperativa Sociale in Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale e 
rettifica D.D. n. 932/2016.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile  del  Servizio  finanziario  in  ordine  alla  regolarità  contabile  del  presente 
provvedimento,  ai  sensi  dell’articolo  147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000 e del  relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni:

Non comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'ente, dà atto che non è soggetto al visto  di regolarità contabile;

Mogliano Veneto, 20/01/2017

Il Responsabile del servizio finanziario

Dott.ssa Rita Corbanese

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 20 del 19/01/2017



CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

N.RO DETERMINA DATA DATA ESECUTIVITA’
20 19/01/2017 20/01/2017

OGGETTO: Presa d'atto dell'avvenuta fusione per incorporazione di Alternativa 
Cooperativa Sociale in Alternativa Ambiente Cooperativa Sociale e rettifica D.D. n. 932/2016.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  funzionario  incaricato,  certifica  che  copia  della  presente  determina  viene  affissa 
all’Albo  Pretorio  on  line  il  08/02/2017  e  vi  rimarrà  per  10  (dieci)  giorni  consecutivi,  fino  al  
18/02/2017.

Mogliano Veneto, 08/02/2017

IL FUNZIONARIO INCARICATO
  Lucia Secco

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Citta' di Mogliano Veneto - Determinazione n. 20 del 19/01/2017



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Lucia Secco
CODICE FISCALE: IT:SCCLCU60A50F269K
DATA FIRMA: 08/02/2017 13:10:07
IMPRONTA: 30663539373737303634363765643566363866393739343563653730656566323239323833363036


